宁夏高师培训中心文件
宁高师发〔2020〕12 号

关于印发《宁夏高等学校新入职教师

岗前培训管理规定》的通知

各高校、中心各部（室）：

《宁夏高等学校新入职教师岗前培训管理规定》已研究

通过，现予以印发，请严格执行。

宁夏高等学校师资培训中心

2020 年 12 月 17 日

宁夏高等学校新入职教师岗前培训管理规定

为确保高校新入职教师参加岗前培训有良好的学习和

生活环境，维护正常的培训管理秩序，顺利完成培训任务，

取得优良成绩，特作如下规定：

一、遵守国家法律法规和学校以及培训单位的规章制

度，遵守社会公德和社会公共秩序。

二、文明礼貌，为人师表，进入教室应自觉遵守课室管

理规定和相关制度，对照席签就座，仪表端庄，衣着整齐，

保持课室内卫生整洁，不得携带食物进入课室，不得在上课

时扰乱课堂秩序。上课期间须将手机等通讯设备调至震动或

静音。

三、尊重授课教师，服从授课教师和班主任的管理，按

照教学计划认真学习，在主讲教师和班主任指导下完成培训

任务。

四、自觉参加考勤，按时上课、下课，不无故迟到、早

退和旷课。凡有下列情况之一者，按培训不合格处理，不能

进入教师资格认定的下一环节。

1.请假时间累计超过 6 学时（含）以上。

2.旷课 2 学时（含）以上。

3.迟到、早退、中间离开培训课堂（20 分钟），累计达

到 3 次。

4.由他人冒名顶替上课。

五、脱产集中培训，原则上不得请事假，因故必须请假

时，须符合以下条件并履行相关手续：

1.因病不能坚持上课者，须开具县（区）级以上医院证

明。

2.因承担学校临时重要工作（时间和人员具有不可替代

性）不能坚持上课者，须经所在高校人事部门同意并开具加

盖所在高校人事处公章的证明。

3.原则上不予请事假，确因突发性的，不及时处理后果

较严重的、无法委托他人代为处理的个人事务等事由请假，

需提供相关证明。

4.请假须本人提前办理，将请假条及证明材料提交宁夏

高等学校师资培训中心批准。

六、岗前培训作业抄袭、不按要求完成作业、作业查重

率高于百分之二十（含），则培训不合格。

七、考试作弊者，取消该门课程考试成绩，依据《教师

资格条例》相关规定，自考试作弊之日起三年内不得再次参

加岗前培训考试。

八、培训结束且培训成绩合格者，由宁夏高等学校师资

培训中心审核后，统一办理岗前培训合格证书。